
〒830-0037 福岡県久留米市諏訪野町 2456番地の 1 

ＴＥＬ 0942-32-5331 ＦＡＸ 0942-35-2993 

 

 

2024 年 1 月 26 日 

一部預金商品の新規受付の終了について 

 

平素より筑邦銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では、決済手段のデジタル化や資産形成商品の多様化を受けて、以下のとおり預金商品の一部について新規受付を終

了することといたしましたので、ご案内させていただきます。 

お客さまに分かりやすい商品ラインナップとすることで、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。 

また、既に対象の商品をお持ちのお客さまにつきましては、今後のお手続きに関しまして以下のとおりご案内させていただきます。 

 

１．新規受付を終了する預金商品 

預金商品名 既に商品をお持ちの方 

① 当座預金 

引き続きご利用いただけます。 ② 貯蓄預金 

③ 積立型定期預金 ゆめ(ｴﾝﾄﾞﾚｽ)  

④ 変動金利定期預金 満期到来時に自動継続停止とさせていただきます。 

ご来店時にご通帳、お届け印をご持参ください。 

なお総合口座定期預金は、満期到来時に普通預金へ入金をさせていただきます。 

⑤ 据置定期預金 

⑥ 利息分割受取型定期預金 

⑦ 納税準備預金 お客様のニーズに合わせた商品をご案内させていただきます。 

ご来店時にご通帳、お届け印をご持参ください。 ⑧ 通知預金  

⑨ 積立型定期預金 ゆめ（満期型） 
満期到来時に、ご解約の手続きをお願いします。 

ご来店時にご通帳、お届け印をご持参ください。 

⑩ 積立型定期預金 オリジナル Plan 
ご通帳の繰越時に、積立型定期預金 Koinoki へ切替をさせていただきます。 

⑪ 積立型定期預金 みらいぴーす 

⑫ こども口座 いろえんぴつ ご通帳の繰越時に、普通預金へ切替をさせていただきます。 

⑬ 定期預金証書 満期到来時に、定期預金通帳へ切替をさせていただきます。 

 

 

 

２．新規受付の終了日 

2024 年 4 月 8 日（月） 

 

 

 

お問い合わせ先 

ご不明な点はお取引店までお問い合わせください。 


